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Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen 
Dato Type Status Kommentar 

    

    

Virksomhedsoplysninger 
Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse 

AVAS modtager ren beton fra betonværker på pladsen, som fx kan være fra fejlproduktion, afskær eller 
lignende. Beton vil blive knust og sorteret i flere delfraktioner, hvor en del af fraktionerne leveres tilbage 
til betonværket. Det der ikke kan genanvendes i produktionen på betonværket, vil blive genanvendt på 
anden måde, fx til vejfyld. 

 

Nedknusning vil maks. ske 8 gange årligt.  

 

Der er lavet fast asfaltbelægning på pladsen for at sikre, at knust og sorteret beton ikke sammenblan-
des med andre materialer.  

 

Produktionsareal 

(m2) 

Antal ansatte i pro-
duktionen 

Driftstider (kl) 

Hverdage Lørdage Søn- og helligdage 

4.800  07-18   

 Miljøledelse   

 Ja   

Luftemissioner 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Luft, afkast Der er ingen afkast på virksomheden.  

Luft, støv Virksomhedens oplag og nedknusning af beton kan give anledning til 
støvgener.  

I tilfælde hvor virksomheden kan give anledning til støvgener uden for 
virksomheden område, vil oplag blive befugtet.  

I forbindelse med nedknusning vil anlægget være tilknyttet sprinkleran-
læg.  

Lugt Der er ikke lugt fra virksomhedens oplag.  

Luft, vilkår i miljøgodken-
delse 

Vilkår 15-17 i miljøgodkendelse af 17. april 2018.  

Støj 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Støjkilder, udendørs Støj stammer fra transport til og fra virksomheden, af-/pålæsning af be-
ton samt knusning af beton 4-8 gange årligt.  

Der er ikke udarbejdet en støjrapport i forbindelse med, at AVAS overtog 
pladsen, da det er vurderet, at der ved almindelig daglig drift ikke vil 
være overskridelser af støjgrænserne. Der kan i forbindelse med knus-
ning af beton være overskridelse af støjgrænserne til de nærmeste na-
boer. AVAS har fået accept fra omkringliggende virksomheder om, at der 
kan forekomme støj over de fastsatte støjgrænser.  



         3/4 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Støj, vilkår i miljøgodken-
delse 

Vilkår 28-37. 

 

Spildevand 
 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Spildevand På virksomhedens areal er der en ældre vaskeplads. I et tilsynsbrev fra 
2005 for en tidligere virksomhed på adressen står der, at det af tegnin-
ger fra 1999 fremgår, at olieudskilleren er fjernet og at ledningen er af-
proppet. Der er derfor sandsynligvis ikke afløb fra vaskepladsen. Hvis 
virksomheden fremadrettet ønsker at bruge vaskepladsen, skal der sø-
ges om tilladelse hertil.  

Spildevand, overfladevand Alt overfladevand fra virksomhedens befæstede områder vil blive ledt til 
midten af pladsen og opsamlet i render (34 m3), hvorefter vandet pum-
pes til tanke (2 tanke af 23m3). Vandet bruges som støvbekæmpelse på 
pladsen. i tilfælde af, at der falder mere regn end der kan/skal bruges til 
støvbekæmpelse vil overfladevandet bliver transporteret til eksternt be-
tonværk, hvor vandet indgår i deres processer.  

Spildevand, tilslutningstilla-
delse 

Virksomheden har ingen tilslutningstilladelse.  

Spildevand, belægninger ved 
vaskepladser 

Betonbelægning.  

 

Tankoplysninger  

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Olietanke Der er ingen olietanke på virksomheden.  

Olietanke, vilkår i miljøgod-
kendelse 

Vilkår 20 i miljøgodkendelsen af 17. april 2018.  

Råvarer 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Råvarer Virksomheden modtager hærdet beton fra to betonværker. Det kan være 
afskær, restbeton, fejlproduktion og lignende.  

Råvarer, opbevaring Betonen fra hvert værk opbevares separat, så der ikke sker en sammen-
blanding. 4-8 gange årligt, vil der blive knust beton på pladsen. Knust 
beton sorteres efter størrelse og opbevares i båse på asfaltbelægning, 
da det er et krav fra betonindustrien, at færdigproduktet ikke sammen-
blandes med andre materialer.  

Affald 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Affald Frasorteret jern bortskaffes til godkendt modtager.  

Affald, farligt Virksomheden har ingen farligt affald.  
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Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Affald, vilkår i miljøgodken-
delse 

Vilkår 18-19 i miljøgodkendelse af 17. april 2018.  

Generelle bemærkninger 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Konstateret jordforurening 
ved tilsyn* 

På de arealer, der var omfattet af tilsynet, blev der ikke konstateret tegn 
på jordforurening. 

Drikkevand, indsatsområde, 
egen boring 

Virksomheden ligger hverken i et område med særlige drikkevandsinte-
resser eller drikkevandsinteresser.  

Generelle bemærkninger Virksomheden er ikke miljøcertificeret, men arbejder efter ledelsessyste-
merne ISO 14001 (miljøledelse) samt 9001 (kvalitetsledelse) og 45001 
(arbejdsmiljøledelse). 

Planforhold Virksomheden er beliggende inden for kommuneplanområde 2.2H13, 
der er udlagt som erhvervsområde.  

Arealet, hvor virksomheden er beliggende, er omfattet af lokalplan 12-
028.  

Konklusion på egenkon-
trol/driftsjournal* 

Virksomhedens driftsjournal blev fremvist ved tilsynet. Befæstede area-
ler kontrolleres løbende, når beton videredistribueres.  

Jordforurening Ejendommen er kortlagt på vidensniveau 2 efter reglerne i Jordforure-
ningsloven, fordi der er konstateret forurening som kan udgøre en miljø- 
eller sundhedsmæssig risiko. 

Bæredygtighed* Virksomheden arbejder løbende på at optimere genanvendelsen af den 
beton, der modtages. Lige nu arbejdes der på at finde genanvendelses-
muligheder for betonsand.  

 

 


